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PÆDAGOGISK GRUNDLAG: FORÆLDRESAMARBEJDE 

Samarbejde med forældre om børns trivsel og læring  

I Ullerup Bæk Distriktet arbejder vi for at lave gode rammer, så alle børn får en god start på deres møde 
med en ny verden. Vi ser forældresamarbejdet som yderst vigtigt og ønsker i dette samarbejde at tage 
fælles ansvar for børnenes trivsel og læring. 

Sammen med bestyrelsen har vi udarbejdet et værdigrundlag for forældresamarbejdet i distriktet med 
udgangspunkt i Fredericia Kommunes fem principper for forældresamarbejdet, som kommunens Børne og 
Unge politik bygger på. 

De fem principper: 

 Forældresamarbejdet er et fælles ansvar  
 Forældre og medarbejdere samarbejder om at fremme barnets udvikling, trivsel og læring 
 Kommunikation og dens mange former er let tilgængelig og meningsfuld 
 Forældre bidrager på forskellig vis med det, de kan 
 Barnets trivsel og læring vægtes altid højt, og derfor er der gode overgange for børn 

I Ullerup Bæk distriktet betyder det blandt andet, at 

 Medarbejdere og forældre er i dialog med hinanden om det, der for begge parter er vigtigt, hvilket 
betyder, at der løbende er dialog, samt at alle bidrager åbent og fordomsfrit. 
 

 Begge parter kan gå på kompromis og formå at tage hinandens perspektiv og igennem dialog finde 
frem til den bedste løsning for barnet. Medarbejderne opsøger viden fra forældrene om barnet og 
inddrager dem i det professionelle arbejde. 
 

 Vi møder hinanden med nysgerrighed og støtter op om barnets nysgerrighed til at lære nyt, både i 
dagtilbuddet og derhjemme. 
 

 Medarbejderne skaber rum for, at forældre får mulighed for at bidrage på forskellig vis med det, de 
nu kan, i udviklingen af det enkelte dagtilbud. 
 

 Vi tilbyder forskellige former for forældresamtaler, og disse afholdes i såvel barnets hjemlige 
omgivelser som i dagtilbuddet. Særlige pædagogiske tiltag sker altid i tæt samarbejde med 
forældrene.  
 

 Vi tilrettelægger forældremøder og andre arrangementer i samarbejde med bestyrelse og 
forældreråd. Disse varierer fra år til år med hensyn til antal, form og indhold. 
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Hos os betyder det at: 

Vi respekterer forældrene som dem der kender barnet bedst og med afsæt heri inviteres til 
tæt dialog og samarbejde.  
Med fælles fokus og forventnings afstemning  samarbejder vi om at skabe størst mulig trivsel og udvikling 
for barnet. 

 Der afholdes opstartssamtaler før start i huset, enten i hjemmet eller her i huset. 
 Vi inviterer til tre måneds samtale ca. tre måneder efter start i institutionen. 
 Tilbud om overgangssamtale ved hvert skift fra en gruppe til anden. 
 Samtale forud for skolestart, enten i hjemmet eller her i huset. 
 Invitation til samtale såfremt forældre eller pædagog ser behov for det. 
 Her forberedes og inviteres til festligheder så som bedsteforældredag, 

Jule cafe og sommerfest. 
 Nogle år afholdes en aktiv lørdag, hvor tilmeldte børn og forældre hjælper med praktiske gøremål 
 Hvert år inviteres til forældremøde med valg til forældrerådet og samt oplæg/ dialog om 

pædagogik.  
 Forældre er velkomne til efter aftale at deltage i hverdagen. 

 
 

 


